27/08/2022 12:41 SEI/UFC - 3350142 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3669289&infra_sistema=100000100&i… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Avenida Professora Machadinha Lima, S/N., - Bairro Príncipe Imperial, Crateús/CE, CEP 63708-825

Telefone: (88) 3691.9700 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 04
Processo nº 23067.014952/2022-55
OBJETO: Resultado final do Concurso Público

A Comissão Julgadora do Concurso Público para Professor do Magistério Superior, Edital nº 70/2022,
setor de estudo "Pesquisa Mineral", torna público o resultado final do concurso público.
As notas atribuídas, médias e a ordem de classificação dos candidatos participantes são apresentadas nos
quadros abaixo:

Examinador: Francisco Diones Oliveira Silva

CANDIDATO Escrita
Subjetiva Didática Nota da Avaliação de

Títulos Média Classificação

Bruno do Rêgo Soares 7,2 7,0 2,8 5,7 1º

Marcilho José Dias Vieira 5,4 - -   Eliminado

Rafael Franco e Silva 6,3 - -   Eliminado

Renan Nicolau Ribeiro da
Rocha 6,1 - -   Eliminado

Examinador: José de Araújo Nogueira Neto

CANDIDATO Escrita
Subjetiva Didática Nota da Avaliação de

Títulos Média Classificação

Bruno do Rêgo Soares 7,1 7,0 2,8 5,6 1º
Marcilho José Dias Vieira 6,0 - -   Eliminado
Rafael Franco e Silva 6,0 - -   Eliminado
Renan Nicolau Ribeiro da
Rocha 5,4 - -   Eliminado

27/08/2022 12:41 SEI/UFC - 3350142 - Edital

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3669289&infra_sistema=100000100&i… 2/2

Examinador: Hernani Mota de Lima

CANDIDATO Escrita
Subjetiva Didática Nota da Avaliação de

Títulos Média Classificação

Bruno do Rêgo Soares 7,5 7,2 2,8 5,8 1º
Marcilho José Dias Vieira 6,6 - -   Eliminado
Rafael Franco e Silva 5,9 - -   Eliminado
Renan Nicolau Ribeiro da
Rocha 5,5 - -   Eliminado

Em face de todos os resultados obtidos e da indicação por cada membro da Comissão Julgadora, os
candidatos foram classificados com base nos artigos 27 a 31 da Resolução nº 05/2019/CEPE e no item 11
do edital nº70/2022, obtendo-se o seguinte resultado final para o concurso público para Professor Efetivo -
40h/DE, Setor de Estudo: PESQUISA MINERAL, do campus de Crateús da Universidade Federal do
Ceará, objeto do Edital número 70/2022:

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
Bruno do Rêgo Soares 1º

De acordo com o resultado expresso no quadro acima, foi INDICADO PARA PROVIMENTO DA VAGA
de Professor Efetivo - 40h/DE, Setor de Estudo: PESQUISA MINERAL, do Campus da Universidade
Federal do Ceará em Crateús, o candidato Bruno do Rêgo Soares, detentor do maior número de
indicações de 1º (primeiro) lugar dos membros da Comissão Julgadora, de acordo com o art. 29 da
Resolução n° 05/CEPE de 24 de julho de 2019.

Francisco Diones Oliveira Silva

Presidente da Comissão Julgadora

Lívio Antônio Melo Freire
Secretário da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por LIVIO ANTONIO MELO FREIRE, Professor do
Magistério Superior, em 26/08/2022, às 20:08, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Diones Oliveira Silva, Professor do
Magistério Superior, em 26/08/2022, às 20:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3350142
e o código CRC 3232062B.

Referência: Processo nº 23067.014952/2022-55 SEI nº 3350142

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0